ПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

"Прохоровское   поле"

                              Деятельность Совета осуществляется

                                под духовным попечительством Святейшего

                               Патриарха Московского и всея Руси КИРИЛЛА

Исх. №ПС-203                                                                                                                                                                               « 23 » ноября  2017 г.

ПРОТОКОЛ № 23

заседания Попечительского совета

федерального государственного бюджетного учреждения культуры

«Государственный военно-исторический музей-заповедник

«Прохоровское поле»

п. Прохоровка                                                                                       16 ноября 2017 г.

Присутствовали:

Руководство Попечительского совета:

Рыжков Николай Иванович – Председатель Совета

Савченко Евгений Степанович – первый заместитель Председателя Совета

Владыка Иоанн – заместитель Председателя Совета

Полухин Олег Николаевич – ответственный секретарь Совета

Члены Попечительского совета:

       Кулабухов Иван Николаевич

                                      Гареев Махмут Ахметович

                                        Потрясаев Василий Николаевич

                                        Строев Егор Семѐнович

                                      Владыка Герман

                                        Казинцев Александр Иванович

  Перцев Виталий Владимирович

          Курганский Сергей Иванович

                                        Овчарова Наталья Ивановна

                                        Словецкий Антон Казимирович

_________________________________________________________________________________________________________________________

пл. Соборная., д.4, г. Белгород, 308005, тел.: +7(4722) 32-73-01, факс: +7(4722) 32-78-21

ул. Большая Дмитровка, д. 26, г. Москва, 103426, тел.: +7 (495) 692-59-86, факс: +7 (495) 623 - 87-23

2

Отсутствуют члены Попечительского совета:

1. Авдеев Александр Алексеевич - исполняет обязанности

Чрезвычайного и Полномочного Посла Российской Федерации в Ватикане.

2. Ганичев Валерий Николаевич - по состоянию здоровья.

3. Деркач Мария Афанасьевна – по состоянию здоровья.

Приглашенные:

1. Жданов Владимир Николаевич – руководитель Администрации

Губернатора Белгородской области.

2. Шумейко Игорь Николаевич – профессор Академии

геополитических проблем, сотрудник Российского университета транспорта

(МИИТ).

3. Мирошников Евгений Владимирович – заместитель руководителя

Администрации Губернатора области – начальник управления

информационных технологий и связи Белгородской области.

4. Горожанкина Галина Валентиновна – начальник управления

архитектуры и градостроительства Белгородской области.

5. Щендрыгин Владимир Иванович – начальник управления лесами

Белгородской области.

6. Андросова Нонна Олеговна – первый заместитель начальника

управления культуры Белгородской области.

7. Канищев Сергей Михайлович – глава администрации

муниципального района «Прохоровский район».

8. Кугина Мария Борисовна – директор ГБУК «Белгородский

государственный историко-художественный музей-диорама «Курская битва.

Белгородское направление».

9. Коршунов Эдуард Львович – полковник, начальник 43-го научно-

исследовательского отдела (военной истории Центрального региона РФ)

НИИ (военной истории) Военной академии Генерального штаба

Вооруженных Сил Российской Федерации.

10. Кочетков Владимир Александрович – руководитель группы по

созданию концептуального решения экспозиции Музея, ООО «РМЦ»,

г.Москва.

11. Тетерин Константин Константинович – главный инженер ГУП

«Белгородоблпроект».

12. Киселев Сергей Николаевич – начальник управления архитектуры

и градостроительства администрации г.Белгорода – главный архитектор

города.

13. Цапков Анатолий Васильевич – помощник члена Совета

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации Н.И.Рыжкова по

работе в Белгородской области.

14. Галаев Кирилл Алексеевич – помощник члена Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации Н.И.Рыжкова по работе в

Совете Федерации.

3

15. Алюшина Юлия Владимировна – художник-экспозиционер,

руководитель проекта внутренней экспозиции Музея бронетанковой техники,

г.С.Петербург.

16. Шишенин Евгений Витальевич – заместитель директора

дивизиона военной техники и стратегических проектов АО «Кронштадт

Технологии», г.С.Петербург.

17. Магдыч Олег Викторович – архитектор.

18. Номинанты ежегодной премии Н.И.Рыжкова «Созидание».

19. Представители СМИ (газета «Белгородский Известия»,

«Белгородская правда», «Наш Белгород», телевидение ГТРК «Белгород» и

«Мир Белогорья», «Белгород 24»).

Повестка дня:

1. Награждение Высшим знаком отличия Белгородской области

«Прохоровское поле - Третье ратное поле России» I степени Е.С.Строева.

2. Железнодорожный транспорт в годы Великой Отечественной

войны.

3. О рассмотрении проекта музея «Битва за оружие Великой

Победы».

4. О создании в Музее бронетанковой техники мультимедийных

систем.

5. Вручение ежегодной премии Н.И. Рыжкова «Созидание».

6. Награждение благодарственной грамотой «За верность

Отечеству» Попечительского совета «Прохоровское поле».

7. Разное.

- О проведении очередного заседания Попечительского совета

«Прохоровское поле» и темы основного доклада на заседании Совета.